
1     Informe de garantías Agosto de 2011

Desde el 1 de enero hasta el 31 de Agosto de 2011, se han otorgado 23.143 Garantías 
Corfo en operaciones crediticias por más US$ 1.308 millones, octuplicándose el número 
de garantías entregadas respecto a igual período del año 2010. El 76,7% de las garantías ha ido a 
las micro y pequeñas empresas.

El Plan Integral de Garantías fue lanzado el 15 de noviembre de 2010 como un programa que 
busca mejorar el acceso y condiciones de financiamiento para las micro, pequeñas y medianas 
empresas. Este plan permite garantizar las operaciones de crédito que una empresa requiera 
para invertir, para capital de trabajo, para reprogramar sus deudas y para operaciones de 
comercio exterior.

Informe de Garantías Corfo 
al 31 de Agosto de 2011
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Qué son las 
garantías Corfo 

Pyme

respalda las operaciones de 
crédito de corto y largo
plazo para que las mipyme 
realicen inversiones que
posibiliten el crecimiento del 
negocio, o que cuenten con 
capital de trabajo que permita 
la operación diaria de la 
empresa. también cubre
proyectos de inversión en 
tierras indígenas.

respalda la reprogramación 
de todo tipo de pasivos
(deudas): propios, de otras 
instituciones
financieras, previsionales, 
tributarias e incluso en
dicom.

garantiza todo tipo de 
operaciones (compra o
venta) de productos desde 
y hacia el extranjero,
facilitando el financiamiento 
bancario para las
pequeñas y medianas 
empresas. además, cubre
operaciones de derivados 
cambiarios (forward; el
financiamiento de prima de 
opciones) y proyectos
de inversión en tierras 
indígenas.

Informe Consolidado mes de agosto 2011  
por intermediario financiero y programa de garantía

Por Intermediario financiero, agosto 2011 

Por Intermediario financiero, agosto 2011 Por Intermediario financiero, agosto 2011

Por Intermediario financiero, agosto 2011

n° operaciones Consolidado n° operaciones garantía Corfo
Inversión Y Capital de trabajo

n° operaciones garantía Corfo
Reprogramación

n° operaciones garantía Corfo
Comercio exterior

garantía Corfo Inversión 
y Capital de trabajo

garantía Corfo 
Reprogramación

garantía Corfo 
Comercio exterior 
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Informe acumulado por Intermediario Financiero y tamaño de empresa
operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 31/08/2011  

micro pequeña mediana otras* total % del total
BBVa 6 108 124 0 238 1,028%
Bice 14 26 36 7 83 0,359%
Bci 315 1.100 1.128 79 2.622 11,330%
chile 637 2.140 1.159 64 4.000 17,284%
internacional 5 32 93 50 180 0,778%
itaú 0 0 28 66 94 0,406%
santander 1.042 2.248 1.493 64 4.847 20,944%
security 5 18 81 21 125 0,540%
estado 4.223 487 339 91 5.140 22,210%
coopeuch 69 20 1 0 90 0,389%
corpBanca 39 288 244 34 605 2,614%
raBoBank 0 2 5 16 23 0,099%
scotiaBank 22 131 135 0 288 1,244%
consorcio 0 0 2 2 4 0,017%
oriencoop 3.000 323 32 0 3.355 14,497%
coocretal 1.171 49 0 0 1.220 5,272%
ahorrocoop 61 24 2 0 87 0,376%
coopacsi 37 3 0 0 40 0,173%
Financoop 81 16 0 0 97 0,419%
sanFecoop 4 1 0 0 5 0,022%

ToTal 10.731 7.016 4.902 494 23.143 100,0%

PorcenTaje del ToTal 46,37% 30,32% 21,18% 2,13% 100%

micro ($m)  pequeña ($m) mediana ($m) otras* ($m) total ($m) % del total

BBVa 155.933 3.382.107 5.466.228 0 9.004.268 1,478%
Bice 475.608 661.577 1.942.492 1.528.203 4.607.880 0,756%
Bci 5.871.732 34.446.774 51.134.093 8.867.024 100.319.622 16,462%
chile 9.641.669 61.702.111 59.910.245 6.075.855 137.329.880 22,535%
internacional 310.262 1.901.358 4.785.782 6.519.239 13.516.640 2,218%
itaú 0 0 1.689.564 8.357.036 10.046.600 1,649%
santander 19.401.281 72.536.053 82.894.907 10.950.657 185.782.898 30,486%
security 895.991 1.223.972 6.248.927 4.522.007 12.890.898 2,115%
estado 30.830.819 16.457.694 13.673.729 9.081.894 70.044.137 11,494%
coopeuch 789.398 331.159 29.590 0 1.150.147 0,189%
corpBanca 1.115.970 8.026.007 10.740.135 4.012.567 23.894.679 3,921%
raBoBank 0 65.879 1.161.822 3.228.404 4.456.105 0,731%
scotiaBank 582.841 5.990.347 6.039.630 0 12.612.819 2,070%
consorcio 0 0 204.983 230.502 435.485 0,071%
oriencoop 9.896.706 8.059.853 1.642.090 0 19.598.650 3,216%
coocretal 2.245.910 239.769 0 0 2.485.680 0,408%
ahorrocoop 300.925 235.798 203.916 0 740.639 0,122%
coopacsi 171.254 27.251 0 0 198.505 0,033%
Financoop 195.952 78.065 0 0 274.017 0,045%
sanFecoop 4.898 3.153 0 0 8.051 0,001%

total 82.887.152 215.368.929 247.768.134 63.373.386 609.397.600 100,0%

porcentaje del total 13,60% 35,34% 40,66% 10,40% 100%

intermediario Financiero

intermediario Financiero

 número de operaciones por tamaño de empresa

micro empresa
empresas con ventas 

anuales  
≤ uF2.400

pequeña empresa
empresas con ventas anuales  

> uF2.400  
≤ uF25.000

mediana empresa
empresas con ventas anuales  

> uF25.000  
≤ uF100.000

otras*
programas especiales para empresas  

exportadoras con ventas  
> uF 100 mIl ≤ uF 450.000

otras* : y garantías para empresas  
con inversiones en tierras indígenas

nota: aquellas operaciones clasificadas en su tamaño en el servicio de Impuestos Internos como “sin retorno declarado”, 
fueron reclasificadas según la información de ventas reportadas por el propio intermediario financiero.
Incluye las operaciones de la filial CrediChile.

  monto por tamaño de empresa ($m)
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Informe Acumulado por Intermediario financiero 
operaciones acumuladas entre 01/01/2011-31/08/2011

* Otras 2,13%
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*otras: Corresponde a programas especiales para empresas ex-
portadoras con ventas superiores a Uf 100 mil y garantías para 
empresas con inversiones en tierras indígenas.

el 76,69% de 
las garantías han sido 

otorgadas a micro y 
pequeñas empresas.

Hasta ahora, las cinco instituciones financieras más activas en garantías Corfo son: Bancoesta-
do (5.140), Banco santander (4.847), Banco de Chile (4.000), oriencoop (3.355) y Banco de 
Crédito e Inversiones (2.622).

al 31 de agosto de 2011, el intermediario financiero con mayor número de operaciones es el Bancoestado, seguido por el Banco santander y el Banco de Chile.
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intermediario
Financiaro

n° de 
operaciones % del total monto total 

crédito ($)
% del 
total

monto total 
coBertura ($)

% coBertura 
promedio

monto promedio 
crédito ($)

plazo 
promedio 
(meses)

Bancoestado 5.140 22,210% 70.044.136.750 11,494% 42.190.867.170 60,2% 13.627.264 34,71

santander 4.847 20,944% 185.782.898.309 30,486% 94.976.732.763 51,1% 38.329.461 27,83

Banco de chile 4.000 17,284% 137.329.880.239 22,535% 74.252.425.313 54,1% 34.332.470 16,67

oriencoop 3.355 14,497% 19.598.649.528 3,216% 12.306.368.344 62,8% 5.841.624 26,79

Bci 2.622 11,330% 100.319.622.347 16,462% 50.708.970.225 50,5% 38.260.726 25,00

coocretal 1.220 5,272% 2.485.679.524 0,408% 1.563.798.316 62,9% 2.037.442 18,59

corpBanca 605 2,614% 23.894.678.823 3,921% 11.910.522.910 49,8% 39.495.337 18,81

scotiaBank 288 1,244% 12.612.818.562 2,070% 7.096.381.977 56,3% 43.794.509 39,42

BBVa 238 1,028% 9.004.268.890 1,478% 4.670.186.686 51,9% 37.833.063 24,15

internacional 180 0,778% 13.516.640.281 2,218% 5.892.802.050 43,6% 75.092.446 24,67

security 125 0,540% 12.890.897.930 2,115% 5.852.003.307 45,4% 103.127.183 26,97

Financoop 97 0,419% 274.017.176 0,045% 171.935.503 62,7% 2.824.919 29,00

itaú 94 0,406% 10.046.600.106 1,649% 4.034.472.475 40,2% 106.878.725 32,33

coopeuch 90 0,389% 1.150.147.307 0,189% 825.979.918 71,8% 12.779.415 43,86

ahorrocoop 87 0,376% 740.638.580 0,122% 431.518.781 58,3% 8.513.087 38,27

Bice 83 0,359% 4.607.880.209 0,756% 2.056.410.558 44,6% 55.516.629 19,19

coopacsi 40 0,173% 198.504.723 0,033% 135.648.510 68,3% 4.962.618 35,79

raBoBank chile 23 0,099% 4.456.104.640 0,731% 1.767.730.581 39,7% 193.743.680 4,58

SanFecooP 5 0,022% 8.051.335 0,001% 5.212.051 64,7% 1.610.267 27,88

conSorcIo 4 0,017% 435.484.766 0,071% 242.664.460 55,7% 108.871.192 3,56

ToTal 23.143 100,0% 609.397.600.026 100,0% 321.092.631.898 52,7%   

Consolidado por Intermediario Financiero 
operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 31/08/2011

evolución del N° de operaciones
operaciones acumuladas período enero-agosto 2010 
versus enero-agosto 2011

evolución del monto de las 
operaciones de Crédito (mm$)
operaciones acumuladas período enero-agosto 2010 versus 
enero-agosto 2011
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—entre el 1º de enero de 2011 y el 31 de agosto de 2011, se ha más 
que octuplicado la cantidad de operaciones otorgadas en relación a 
igual período del año anterior.



6     Informe de garantías Agosto de 2011

programa de garantía n° de operaciones monto total crédito ($) monto crédito  
promedio ($)

plazo promedio 
(meses)

inVersión y capital de traBajo 17.767 440.029.328.177 24.766.665 28,79

comercio exterior 985 93.207.647.511 94.627.053 4,70

reprogramación 4.391 76.160.624.338 17.344.711 43,55

ToTal 23.143 609.397.600.026   

Consolidado por Programa de garantías 
operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 31/08/2011

tabla resumen Principales Variables por Programa de garantía

distribución Porcentual del  
N° de operaciones por Producto
operaciones acumuladas entre 01/01/2011 -31/08/2011

Comparativo del  
N° de operaciones de los Productos
operaciones acumuladas período enero-agosto 2010 versus 
enero-agosto 2011

Reprogramación 18,97%

Inversión y Capital 
de Trabajo 76,77%

Comercio 
Exterior 4,26%
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La mayor intensidad de colocaciones entre el 1º de enero y el 31 de 
agosto de 2011 se ha dado en la garantía Inversión y Capital de trabajo, 
llegando a ser más de 16 veces el número de operaciones otorgadas en 
igual período del año anterior.



7     Informe de garantías Agosto de 2011

tasas de Interés anual Promedio en 
Pesos para Créditos con garantía 
Corfo Inversión y Capital de trabajo 
medianas empresas

tasas de Interés anual Promedio en 
Pesos para Créditos con garantía 
Corfo Inversión y Capital de trabajo 
Pequeñas empresas

tasas de Interés anual Promedio en 
Pesos para Créditos con garantía 
Corfo Inversión y Capital de trabajo 
microempresas

Consolidado tasas de Interés 
por Intermediario financiero según tamaño de empresa 
operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 31/08/2011

garantía Corfo Reprogramación

garantía Corfo Inversión y Capital de trabajo (*)

Tasas de Interés Anual Promedio en 
Pesos para Créditos con Garantía 
Corfo Inversión y Capital de Trabajo 
Pequeñas Empresas

Tasas de Interés Anual Promedio en 
Pesos para Créditos con Garantía 
Corfo Inversión y Capital de Trabajo 
Medianas Empresas 

Consolidado Tasas de Interés por Intermediario Financiero según Tamaño de Empresa
Garantía Corfo Inversión y Capital de Trabajo (*)
Operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 30/06/2011

*Sólo están consideradas aquellas instituciones financieras que al 30.06.2011 cursaron más de 30 operaciones dentro del Plan Integral de Garantías para cada segmento Micro, Pequeña y Mediana Empresas.
** Tasas referenciales y sujetas a la evaluación y características de cada operación. Información otorgada a Corfo por cada Intermediario Financiero.
***No se consideran las tasas operaciones de factoring cursadas en el período.

Tasas de Interés Anual Promedio en 
Pesos para Créditos con Garantía 
Corfo Inversión y Capital de Trabajo 
Microempresas
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Consolidado Tasas de Interés por Intermediario Financiero según Tamaño de Empresa
Garantía Corfo Reprogramación (*)
Operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 30/06/2011

Tasas de Interés Anual Promedio en 
Pesos para Créditos con Garantía 
Corfo Reprogramación
Pequeñas Empresas

 

*Sólo están consideradas aquellas instituciones financieras que al 30.06.2011 cursaron más de 30 operaciones dentro del Plan Integral de Garantías para cada segmento Micro, Pequeña y Mediana Empresas.
** Tasas referenciales y sujetas a la evaluación y características de cada operación. Información otorgada a Corfo por cada Intermediario Financiero.
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Pesos para Créditos con Garantía 
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Consolidado Tasas de Interés por Intermediario Financiero según Tamaño de Empresa
Garantía Corfo Inversión y Capital de Trabajo (*)
Operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 30/06/2011

*Sólo están consideradas aquellas instituciones financieras que al 30.06.2011 cursaron más de 30 operaciones dentro del Plan Integral de Garantías para cada segmento Micro, Pequeña y Mediana Empresas.
** Tasas referenciales y sujetas a la evaluación y características de cada operación. Información otorgada a Corfo por cada Intermediario Financiero.
***No se consideran las tasas operaciones de factoring cursadas en el período.
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Consolidado Tasas de Interés por Intermediario Financiero según Tamaño de Empresa
Garantía Corfo Reprogramación (*)
Operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 30/06/2011

Tasas de Interés Anual Promedio en 
Pesos para Créditos con Garantía 
Corfo Reprogramación
Pequeñas Empresas

 

*Sólo están consideradas aquellas instituciones financieras que al 30.06.2011 cursaron más de 30 operaciones dentro del Plan Integral de Garantías para cada segmento Micro, Pequeña y Mediana Empresas.
** Tasas referenciales y sujetas a la evaluación y características de cada operación. Información otorgada a Corfo por cada Intermediario Financiero.
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Consolidado Tasas de Interés por Intermediario Financiero según Tamaño de Empresa
Garantía Corfo Inversión y Capital de Trabajo (*)
Operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 30/06/2011

*Sólo están consideradas aquellas instituciones financieras que al 30.06.2011 cursaron más de 30 operaciones dentro del Plan Integral de Garantías para cada segmento Micro, Pequeña y Mediana Empresas.
** Tasas referenciales y sujetas a la evaluación y características de cada operación. Información otorgada a Corfo por cada Intermediario Financiero.
***No se consideran las tasas operaciones de factoring cursadas en el período.
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Garantía Corfo Reprogramación (*)
Operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 30/06/2011

Tasas de Interés Anual Promedio en 
Pesos para Créditos con Garantía 
Corfo Reprogramación
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*Sólo están consideradas aquellas instituciones financieras que al 30.06.2011 cursaron más de 30 operaciones dentro del Plan Integral de Garantías para cada segmento Micro, Pequeña y Mediana Empresas.
** Tasas referenciales y sujetas a la evaluación y características de cada operación. Información otorgada a Corfo por cada Intermediario Financiero.
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*Sólo están consideradas aquellas instituciones financieras que al 30.06.2011 cursaron más de 30 operaciones dentro del Plan Integral de Garantías para cada segmento Micro, Pequeña y Mediana Empresas.
** Tasas referenciales y sujetas a la evaluación y características de cada operación. Información otorgada a Corfo por cada Intermediario Financiero.
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*Sólo están consideradas aquellas instituciones financieras que al 30.06.2011 cursaron más de 30 operaciones dentro del Plan Integral de Garantías para cada segmento Micro, Pequeña y Mediana Empresas.
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***No se consideran las tasas operaciones de factoring cursadas en el período.
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*Sólo están consideradas aquellas instituciones financieras que al 30.06.2011 cursaron más de 30 operaciones dentro del Plan Integral de Garantías para cada segmento Micro, Pequeña y Mediana Empresas.
** Tasas referenciales y sujetas a la evaluación y características de cada operación. Información otorgada a Corfo por cada Intermediario Financiero.
***No se consideran las tasas operaciones de factoring cursadas en el período.
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*Sólo están consideradas aquellas instituciones financieras que al 30.06.2011 cursaron más de 30 operaciones dentro del Plan Integral de Garantías para cada segmento Micro, Pequeña y Mediana Empresas.
** Tasas referenciales y sujetas a la evaluación y características de cada operación. Información otorgada a Corfo por cada Intermediario Financiero.
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nota : sólo están consideradas aquellas instituciones financieras que al 
31.07.2011 cursaron más de 30 operaciones dentro del Plan Integral de 
garantías para cada segmento micro, Pequeña y mediana empresa.

tasas de Interés anual Promedio en 
Pesos para Créditos con garantía 
Corfo reprogramación
medianas empresas

tasas de Interés anual Promedio en 
Pesos para Créditos con garantía 
Corfo reprogramación
Pequeñas empresas

tasas de Interés anual Promedio en 
Pesos para Créditos con garantía 
Corfo reprogramación
microempresas

nota : tasas referenciales y sujetas a la evaluación y características de cada oper-
ación. Información otorgada a Corfo por cada Intermediario financiero.
*no se consideran las tasas de las operaciones de factoring cursadas en el período.



8     Informe de garantías Agosto de 2011

región
n° de  
operaciones % del total

monto total 
crédito ($) % del total

monto promedio 
crédito ($)

plazo 
promedio 
(meses)

xV arica y  
parinacota 190 0,8% 5.444.667.086 0,9% 28.656.143 29,07

i tarapacá 289 1,2% 10.550.303.398 1,7% 36.506.240 29,95

ii antoFagasta 607 2,6% 20.733.745.343 3,4% 34.157.735 25,88

iii atacama 268 1,2% 8.105.915.326 1,3% 30.245.953 28,36

iV coquimBo 861 3,7% 21.602.512.877 3,5% 25.090.027 26,41

V Valparaíso 1.664 7,2% 51.801.987.479 8,5% 31.131.002 32,48

rm metropolitana 8.303 35,9% 289.278.796.077 47,5% 34.840.274 26,40

Vi o' higgins 1.462 6,3% 23.707.914.042 3,9% 16.216.083 23,23

Vii maule 3.838 16,6% 50.580.559.704 8,3% 13.178.885 20,63

Viii BioBío 2.269 9,8% 44.334.217.711 7,3% 19.539.100 25,74

ix araucanía 1.173 5,1% 25.642.970.265 4,2% 21.861.015 29,30

xiV los ríos 407 1,8% 9.766.365.850 1,6% 23.995.985 31,97

x los lagos 1.457 6,3% 34.514.440.430 5,7% 23.688.703 29,36

xi aysén 144 0,6% 4.153.815.111 0,7% 28.845.938 47,03

xii magallanes 211 0,9% 9.179.389.326 1,5% 43.504.215 32,56

total 23.143 100,0% 609.397.600.026 100,0%   

Consolidado por Región 
operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 31/08/2011
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Consolidado n° de operaciones por región
operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 31/08/2011

garantía Corfo Reprogramación
n° de operaciones por región
operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 31/08/2011

garantía Corfo Comercio exterior 
n° de operaciones por región
operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 31/08/2011

garantía Corfo Inversión y Capital 
de trabajo  n° de operaciones por región
operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 31/08/2011

Reprogramación 18,97%

Inversión y Capital 
de Trabajo 76,77%

Comercio 
Exterior 4,26%
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La región metropolitana concentra el 
35,9% de las operaciones otorgadas 
al 31 de agosto de 2011, seguida por 
la región del maule y la región del 

Biobío, con participaciones del 16,6% 
y 9,8%, respectivamente

 La región de aysén (XI) no presenta 
operaciones cursadas a la fecha con 

este programa de garantías.

operaciones por región por Programa de garantías
operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 31/08/2011
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sector económico
n° de 
operaciones

% del 
total

monto total 
crédito ($)

% del 
total

monto total 
coBertura ($)

monto promedio 
crédito ($)

plazo 
promedio 
(meses)

actiVidades inmoBiliarias, 
empresariales y de 
alquiler

1.768 7,64% 60.065.500.205 9,86% 32.042.166.145 33.973.699 25,72

agricultura, ganadería, 
caza y silVicultura

5.611 24,24% 100.978.835.744 16,57% 53.612.930.237 17.996.585 20,20

comercio al por mayor 
y menor; rep. Veh. 
automotores/enseres 
domésticos

6.481 28,00% 163.536.537.260 26,84% 84.974.226.702 25.233.226 28,26

construcción 1.659 7,17% 54.590.106.992 8,96% 27.852.980.799 32.905.429 24,92

explotación de minas y 
canteras

192 0,83% 7.992.950.612 1,31% 4.056.694.948 41.629.951 23,69

industrias 
manuFactureras 
metálicas

455 1,97% 16.499.562.028 2,71% 7.824.916.780 36.262.774 22,36

industrias 
manuFactureras no 
metálicas

1.363 5,89% 61.033.038.094 10,02% 28.807.025.411 44.778.458 27,66

intermediación Financiera 43 0,19% 2.000.046.934 0,33% 1.021.256.825 46.512.719 29,79

otras 12 0,05% 559.282.514 0,09% 322.851.770 46.606.876 48,67

otras actiVidades de 
serVicios comunitarias, 
sociales y personales

1.649 7,13% 49.514.926.077 8,13% 27.246.535.745 30.027.244 29,98

pesca 459 1,98% 14.735.889.523 2,42% 6.844.548.525 32.104.334 29,19

suministro de 
electricidad, gas y agua

77 0,33% 2.790.609.862 0,46% 1.459.449.898 36.241.687 30,29

transporte, 
almacenamiento y 
comunicaciones

3.374 14,58% 75.100.314.179 12,32% 45.027.048.114 22.258.540 34,02

total general 23.143 100,0% 609.397.600.026 100,0% 321.092.631.898   

Consolidado por sector económico
operaciones acumuladas entre 01/01/2011 – 31/08/2011

distribución porcentual del N° de operaciones por sector
operaciones otorgadas entre 01/01/2011 – 31/08/2011
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